



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

Ofício nº 838/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de maio de 2018.

Ref.: **Requerimento nº 652/18-CMV**
Vereador Israel Scupenaro
Processo administrativo nº 6.515/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Israel Scupenaro**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

Há ações de manutenção no radar eletrônico da Estrada dos Jequitibás na altura do "Morro do Candinho"?

Se sim, para quando esta prevista?

Resposta: A Secretaria de Mobilidade Urbana informa que no presente momento não há radar em funcionamento no local apontado pelo nobre Edil. Está em curso nova contratação para fornecimento de imagens (radar), através do pregão nº 199/17.

Há outras medidas a serem adotadas para evitar abuso de velocidade e acidentes no local?

Está na programação da municipalidade a pintura dos redutores de velocidade da estrada?

Resposta: Segundo a Secretaria de Mobilidade Urbana a via esta sendo sinalizada e os redutores de velocidade já foram repintados.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteados respeito.


ORESTES PREVITALI JÚNIOR
Prefeito Municipal

Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)